
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Archlebov

Archlebov 2, 696 33 Archlebov
tel.č.: 518 633 522 | e-mail: obecniurad@obecarchlebov.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 11 Zastupitelstva obce Archlebov

konané dne 11. 12. 2023 v zasedací místnosti obřadní síně na hasičce, Archlebov č.p. 85, 696 33 Archlebov od
18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 0:40
Přítomno: 6
Omluveni: P. Smejkal, J. Buchlovský, R. Pavézka
Neomluveni: -
Předsedající: Miroslav Jarolík
Zapisovatel*: Ing. Tomáš Němec
Ověřovatelé zápisu: JUDr. Michaela Průšová, Tomáš Hořava

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné na 11. řádném zasedání zastupitelstva obce Archlebov. Uvedl, že pozvánka byla
řádně zveřejněna na úředních deskách. Dle presenční listiny je přítomno 6 zastupitelů, kteří tvoří nadpoloviční
většinu zastupitelstva obce. Omluven je pan Smejkal, Pavézka a Buchlovský.
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele dnešního zápisu starosta navrhl: JUDr. Michaelu Průšovou
a Tomáše Hořavu, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce.
Výpis z minulého zasedání obce byl ověřen a zveřejněn.

Program jednání:

Zahájení1.
Kontrola usnesení2.
Rozpočtové opatření3.
Rozpočet obce Archlebov na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu4.
ZŠ a MŠ Archlebov - rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu, žádosti5.
Inventury 20236.
Jihomoravský kraj - smlouva o spolupráci DTM7.
Různé8.
Diskuze9.
Usnesení10.
Závěr11.

Do bodu různé přibylo:

Aktualizace obecně závazných vyhlášek
Dohoda o ukončení Dohody o spolupráci.

O doplnění programu nikdo nepožádal. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  program  dnešního  zasedání,  včetně  jeho  doplnění,  jako
ověřovatele zápisu schvaluje JUDr. Michaelu Průšovou a Tomáše Hořavu, jako zapisovatele Ing. Tomáše
Němce

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 131/23/Z11 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z minulého zasedání.

3. Rozpočtové opatření

Rozpočtové opatření zatím nebylo sestaveno, odkládá se na příští zasedání.

4. Rozpočet obce Archlebov na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu
blok 4-1

Starosta uvedl, že návrh rozpočtu byl zveřejněn na úředních deskách.

Větší plánované výdaje:

24,5 mil. - stavba ČOV
18,1 mil. - výstavba inženýrských sítí,  komunikace, VO v nové ulici
2,5 mil. - oprava památníku obce
2,3 mil. - podpora ZŠ
1,2 mil. nákup traktoru
1 mil. - rekonstrukce chodníku k parku
750 tis. - oprava kabin
750 tis. - oprava vstupu do obřadní síně
750 tis. - rekultivace skládky
600 tis. - vydláždění dvora za mlékárnou + položení panelů ke kontejneru
500 tis. - výkup pozemků

Celkem plánované výdaje: 66.200.000,-Kč

Plánované příjmy:

7,9 mil. - prodej stavebních pozemků
2,6 mil. - prodej obecního bytu

Celkem plánované příjmy: 33.200.000,-Kč

Plánované financování: 33.000.000,-Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

 

K navrženému rozpočtu starosta navrhl následující úpravy:

Na straně příjmů: pol. 1511 - Daň z nemovitostí + 714.000,-Kč a pol. 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR
v rámci souhrnného dotačního vztahu (Příspěvek na státní správu) + 206.000,-Kč

Na straně výdajů: pol. 3113 Základní školy + 920.000,-Kč

Celkem se jedná o částku +920.000,-Kč na straně příjmů i výdajů.

Rozpočet by tedy po této úpravě činil:

Příjmy: 34.120.000,-Kč

Výdaje: 67.120.000,-Kč

Financování: 33.000.000,-Kč

 

Diskuze:
pan *** Ptal  se  na  příjmy  z  plánovaného  prodeje  stavebních  pozemků  -  zda  je  to  cena

se zasíťováním nebo bez zasíťování. 

Starosta odpověděl, že u těchto příjmů záleží na tom, kolik se prodá pozemků. 

Dále chtěl osvětlit výdajovou částku za rekultivaci skládky.

Starosta odpověděl, že tahle částka zůstala stejná jako v minulých letech. 

 

pan *** Ptal se, kdy obec začne prodávat stavební pozemky. 

Starosta odpověděl, že v lednu se vyhlásí soutěž na realizaci sítí, takže teoreticky počítá
s prodejem pozemků na konci března. 

Dále se ptal, kde bude k nahlédnutí rozpočet (jednotlivé akce) obce na rok 2024. 

Starosta odpověděl, že bude součástí zápisu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

 

 

pan *** Ptal se, jaký bude klíč prodeje stavebních pozemků. 

Starosta odpověděl, že se stav. pozemky budou pravděpodobně prodávat ve dvou kolech,
kdy první kolo by bylo určeno pro místní obyvatele. 

Dále se ptal, v jakém stádiu je realizace čističky odpadních vod. 

Starosta odpověděl, že prozatím není vybraný zhotovitel, stále probíhá VŘ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje rozpočet obce Archlebov na rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 132/23/Z11 bylo schváleno.

blok 4-2

Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn na úředních deskách.

Dotazy nebyly položeny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Archlebov na rok 2025 a 2026

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 133/23/Z11 bylo schváleno.

5. ZŠ a MŠ Archlebov - rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu, žádosti
blok 5-1

Starosta řekl,  že podklady k rozpočtu měli  zastupitelé k dispozici.  Návrh rozpočtu byl  rovněž zveřejněn
na školním webu.
Výnosy činí celkem 24.925.000 Kč
Náklady činí celkem 24.924.000 Kč        
Výsledek hospodaření 1.000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje rozpočet na rok 2024 pro ZŠ a MŠ Archlebov, příspěvkovou
organizaci, 696 33 Archlebov 357, IČ: 709 93 297

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 134/23/Z11 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

blok 5-2

Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 a 2026 měli všichni zastupitelé k dispozici. Rovněž byl zveřejněn
na školním webu:
Rok 2025         - výnosy 26.020.000 Kč     - náklady 26.019.000 Kč   - výsl. hospodaření 1000,-
Rok 2026         - výnosy 26.135.000 Kč     - náklady 26.134.000 Kč   - výsl. hospodaření 1000,-
Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 a 2026 pro ZŠ a MŠ
Archlebov, příspěvkovou organizaci, 696 33 Archlebov 357, IČ: 709 93 297

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 135/23/Z11 bylo schváleno.

blok 5-3

Žádost o přesun finančních prostředků dotace

- škola žádá o schválení přesunu finančních prostředků dotace na provoz z neinvestiční dotace na dotaci
investiční v částce 330.000,-Kč. Investiční dotace bude účtována na fond reprodukce majetku.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje přesun finančních prostředků dotace na provoz z neinvestiční
dotace na dotaci investiční v částce 330.000,-Kč ZŠ a MŠ Archlebov, příspěvkové organizaci, 696 33
Archlebov 357, IČ: 709 93 297

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 136/23/Z11 bylo schváleno.

6. Inventury 2023

- jmenování inventarizační komise

Starosta jmenoval inventarizační komisi v následujícím složení:

Hlavní inventarizační komise

Bekerová Hana
Průšová Michaela
Kopřivová Miroslava
Závodná Martina

Dílčí inventarizační komise Základní škola

Pavézka Robert
Smejkal Pavel

Dílčí inventarizační komise Mateřská škola

Němec Tomáš
Jarolík Miroslav

Dílčí inventarizační komise Požární zbrojnice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Hořava Tomáš
Buchlovský Jan
Fila David

Likvidační komise

Fila David
Hořava Tomáš
Bekerová Hana

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov bere na vědomí jmenování inventarizační komise

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Jihomoravský kraj - smlouva o spolupráci DTM

JMK připravuje projekt Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II (dále jen „DTM 2“). Tento projekt
bude spolufinancován z Národního plánu obnovy v rámci V. výzvy: Digitální vysokokapacitní sítě vyhlášené
Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 21.04.2023. Cílem projektu je podpořit dokončení digitalizace objektů
dopravní a technické infrastruktury obcí v digitálních technických mapách, které umožňují přístup k přesným
informacím o objektech základní prostorové situace a o poloze a technických specifikacích této infrastruktury.
Cílem spolupráce Kraje a Obce je digitalizace objektů dopravní a technické infrastruktury.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  mezi  obcí  Archlebov  a
Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337 v předloženém znění

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 137/23/Z11 bylo schváleno.

8. Různé
blok 8-1

Aktualizace obecně závazných vyhlášek

Jedná se o aktualizaci OZV k obecnímu systému odpadového hospodářství a k poplatku ze psů.

Aktualizace byla nutná kvůli nové legislativě, kdy došlo ke změně zákona o místních poplatcích.

Nově se také zvedá poplatek za obecní systém odpadového hospodářství na 600,-Kč za rok.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Archlebov o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství,  kterou zároveň ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 14.12.2021 s účinností od 1.1.2024
v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 138/23/Z11 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

blok 8-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Archlebov o místním poplatku
ze psů, kterou zároveň ruší Obecně závaznou vyhlášku obce Archlebov č. 2/2019, o místním poplatku
ze psů, ze dne 16. prosince 2019 s účinností od 1.1.2024 v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 139/23/Z11 bylo schváleno.

blok 8-3

Dohoda o ukončení Dohody o spolupráci.

Jedná se o dohodu mezi městem Kyjov a obcí Archlebov týkající se měření rychlosti v obci. Tuto původní
dohodu je třeba zrušit  a v příštím roce se bude uzavírat  nová dohoda.  Úsekové měření  rychlosti  máme
příslíbeno v příštím roce.

Diskuze:
pan *** Navrhl ZO místo úsekového měření semafor, který by zastavil provoz, pokud by některý

z řidičů překročil rychlost. 
pan *** Ptal se, kolik vydělají obce, které již mají úsekové měření. 

Starosta odpověděl, že je to paušální částka cca 150 000 Kč ročně. 

pan *** Ptal se, zda ZO neuvažuje o zřízení místa, kam by se dal shromažďovat bioodpad. 

Starosta odpověděl, že obec spíše uvažuje nad štěpkováním nadbytečného bioodpadu
z obce ve vyhrazených dnech. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje uzavření Dohody o ukončení Dohody o spolupráci mezi městem
Kyjov, Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov. IČ: 00285030 a obcí Archlebov v předloženém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 140/23/Z11 bylo schváleno.

9. Diskuze

Diskuze:
paní *** Ptala se, kolik stálo zhotovení kolumbária a pergoly v areálu Luža. 

Starosta odpověděl, že kolumbárium a chodník je naceněno na cca 150 000 Kč a pergola
potom na cca 170 000 Kč. 

pan *** Řekl, že kolumbárium se dělá v nevhodnou chvíli, protože hřbitov je v tomto období
frekventovaný a rozložený materiál komplikuje chůzi pozůstalým .

Starosta řekl, že připomínku bere jako opodstatněnou a omlouvá se za tyto komplikace. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

pan *** Ptal se, kolik stála fotovoltaika pro školu a OÚ. 

Starosta odpověděl, že cena byla 1,5 mil. Kč. Očekávaná návratnost je 3 až 4 roky. Celý
systém je realizován včetně baterií.

pan *** Poděkoval za uskutečnění besedy pro důchodce, kterou organizovala obec Archlebov. 

Starosta  poděkoval  a  řekl,  že  pokračování  v  příštím roce  ve  vinařství  Spielberg  je
opět možné.

pan *** Upozornil ZO, že probíhá sbírka na bionickou nohu pro občanku obce.

Starosta odpověděl, že výši příspěvku projedná se zastupiteli. 

Pan Hořava doplnil, že je mají záměr daru pro tuto občanku ve výši vybraného vstupného
z akce "Zpívání u jesliček". 

pan Hořava Poprosil ZO o spolupráci s organizací Tříkrálové sbírky.
pan *** Ptal se, zda ZO vybralo traktor pro účely obce.

Starosta odpověděl, že traktor prozatím vybraný není, bude se řešit z kraje příštího roku

10. Usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z dnešního zasedání

11. Závěr

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 18:40 hod.

Ověřovatelé: JUDr. Michaela Průšová   ............................................................
 

Tomáš Hořava   ............................................................
 
Starosta: Miroslav Jarolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


